
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 67 4720 novembre 2024

24_47_1_DDS_REL INT_54603_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio relazioni internazionali 
e programmazione europea 11 novembre 2024, n. 54603
LR 19/2000 Bando 2024 - Approvazione graduatorie e relativo 
riparto dei fondi per i progetti di cooperazione allo sviluppo in 
conformità al Programma regionale della cooperazione allo svi-
luppo e delle attività di partenariato internazionale 2024-2028.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 277/Pres. e successive modifiche ed 
integrazioni;
VISTA la deliberazione di Giunta n. 893 d.d. 19 giugno 2020 e successive modifiche e integrazioni con 
la quale viene approvata l’articolazione e la declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
Presidenza della Regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali;
ATTESO che è compito del Servizio relazioni internazionali e programmazione europea sostenere e co-
ordinare l’attività di cooperazione allo sviluppo e di partenariato internazionale;
VISTA la legge regionale n. 19 del 30 ottobre 2000 “Interventi per la promozione, a livello regionale e 
locale, delle attività di cooperazione allo sviluppo e partenariato internazionale”;
ATTESO che, con deliberazione della Giunta regionale 22 marzo 2024 n. 417, è stato approvato il “Pro-
gramma regionale della cooperazione allo sviluppo e delle attività di partenariato internazionale 2024-
2028” che disciplina l’insieme delle attività di cooperazione allo sviluppo e partenariato internazionale 
previste dalla legge regionale 30 ottobre 2000 n. 19;
PREMESSO altresì che tali iniziative sono realizzate nell’ambito delle procedure di programmazione 
disciplinate dal Titolo II della succitata legge regionale;
VISTO il “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di coopera-
zione allo sviluppo in attuazione dell’articolo 4 della legge regionale 30 ottobre 2000 n. 19 (Interventi per 
la promozione, a livello regionale e locale, delle attività di cooperazione allo sviluppo e partenariato in-
ternazionale)” approvato con Delibera di Giunta n. 507 di data 11 aprile 2024, emanato con Decreto del 
Presidente n. 46/Pres. di data 18 aprile 2024 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (B.U.R.) 
n. 18 del 2 maggio 2024;
VISTO l’avviso pubblico approvato con Decreto del Direttore di Servizio n. 21104 di data 6 maggio 2024 
con il quale vengono indicati i termini per la presentazione delle domande di contributo per l’anno 2024;
ATTESO che la scadenza annuale per la presentazione delle domande di contributo è stata fissata per 
il giorno 15 luglio 2024;
VISTO l’art. 8 del citato Regolamento che prevede la costituzione di una Commissione di valutazione 
delle proposte progettuali pervenute;
VISTO il Decreto del Direttore di Servizio n. 35390 di data 23 luglio 2024 con il quale viene nominata 
la Commissione di valutazione dei progetti-quadro e dei micro-progetti in materia di cooperazione allo 
sviluppo in attuazione dell’art. 8 del Regolamento succitato;
VISTE le proposte progettuali pervenute tramite la procedura online, appositamente predisposta, entro 
il termine prefissato del 15 luglio 2024;
CONSIDERATI i requisiti di ammissibilità dei progetti ai fini dell’ottenimento del contributo regionale 
in conformità a quanto stabilito dal succitato Regolamento;
ATTESO che la valutazione dei progetti elaborata dalla Commissione di valutazione in base ai criteri 
previsti dal medesimo Regolamento ha portato alla stesura di due graduatorie, rispettivamente per i 
progetti-quadro e per i progetti-micro di cui agli allegati 1 e 2 che fanno parte integrante del presente 
decreto;
ATTESO che su tali graduatorie deve essere espresso parere favorevole dal competente Comitato re-
gionale per la cooperazione allo sviluppo ed il partenariato internazionale, come previsto dall’art. 8 della 
L.R. 19/2000 e dall’art. 9 del relativo Regolamento attuativo;
ATTESO che durante la seduta del citato Comitato regionale tenutasi in data 8 novembre 2024 è stato 
acquisito il parere favorevole sulle predette graduatorie;
VISTO il limite dello stanziamento di bilancio relativo ai capitoli di spesa 735, 738 e 757 per l’anno 2024 
di talché vengono finanziati i primi 8 progetti quadro entrati in graduatoria di cui all’allegato 1 del pre-
sente decreto, con punteggio da 83 a 79, per un ammontare complessivo di contributo regionale pari 
ad Euro 449.980,00 a valere sul capitolo di spesa n. 735, per un ammontare complessivo di contributo DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



68 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 novembre 2024 47

regionale pari ad Euro 178.000,00 a valere sul capitolo di spesa n. 738 e per un ammontare complessivo 
di contributo regionale pari ad Euro 89.000,00 a valere sul capitolo di spesa n. 757;
VISTO il limite dello stanziamento di bilancio relativo ai capitoli di spesa 732 e 734 per l’anno 2024 di 
talché vengono finanziati i primi 14 progetti micro entrati in graduatoria di cui all’allegato 2 al presente 
decreto con punteggio da 83 a 77, per un ammontare complessivo di contributo regionale pari ad Euro 
60.000,00 a valere sul capitolo di spesa n. 732 e per un ammontare complessivo di contributo regionale 
pari ad Euro 359.967,78 a valere sul capitolo di spesa n. 734;
VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 15 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2024-2026);
VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024);
VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 17 (Bilancio di previsione per gli anni 2024-2026);
VISTA la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 “Norme in materia di programmazione finanziaria e di 
contabilità regionale” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI il Regolamento e le leggi di contabilità dello Stato;
VISTO lo Statuto regionale;

DECRETA
1. ai sensi del Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di coo-
perazione allo sviluppo in attuazione dell’articolo 4 delle legge regionale 30 ottobre 2000 n. 19 (Interven-
ti per la promozione, a livello regionale e locale, delle attività di cooperazione allo sviluppo e partenariato 
internazionale), di approvare le graduatorie di cui agli allegati 1 e 2 relative ai progetti di cooperazio-
ne allo sviluppo presentati a valere sulla L.R. 19/2000 entro la scadenza del 15 luglio 2024 sulle quali 
si è favorevolmente espresso il Comitato regionale per la cooperazione allo sviluppo e il partenariato 
internazionale;
2. per la concessione dei contributi ai progetti di cooperazione allo sviluppo di fa fronte con lo stanzia-
mento previsto sui capitoli di spesa n. 732, 734, 735, 738 e 757 di cui al documento tecnico allegato al 
bilancio dello stato di previsione della spesa per l’anno 2024 in conto competenza, secondo le graduato-
rie di cui agli allegati 1 e 2 del presente decreto, per una somma complessiva di Euro 1.136.947,78 così 
ripartita:
-- Euro 449.980,00 per l’assegnazione dei contributi ai progetti quadro a valere sul capitolo di spesa n. 

735;
-- Euro 178.000,00 per l’assegnazione dei contributi ai progetti quadro a valere sul capitolo di spesa n. 

738;
-- Euro 89.000,00 per l’assegnazione dei contributi ai progetti quadro a valere sul capitolo di spesa n. 

757;
-- Euro 60.000,00 per l’assegnazione dei contributi ai progetti micro a valere sul capitolo di spesa n. 732;
-- Euro 359.967,78 per l’assegnazione dei contributi ai progetti micro a valere sul capitolo di spesa n. 

734;
3. il presente decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 9 del Regola-
mento attuativo della L.R. 19/2000.

Trieste, 11 novembre 2024
SODINI

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 69 4720 novembre 2024

Pr
og

et
ti

 c
oo

pe
ra

zi
on

e 
al

lo
 s

vi
lu

pp
o 

 - 
L.

R.
 1

9/
20

00
 B

an
do

 2
02

4 
PR

O
G

ET
TI

 Q
U

AD
RO

 

N
. 

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tt
o 

Pr
op

on
en

te
 

Va
lo

re
 to

ta
le

 
pr

og
et

to
 

Co
nt

rib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

ric
hi

es
to

 

Co
nt

rib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

co
nc

es
so

 
Ar

ea
 g

eo
gr

af
ic

a 
D

ur
at

a 
in

 
m

es
i 

Pu
nt

eg
gi

o 

Q
6 

W
4L

-W
AT

ER
 F

O
R 

LI
FE

: G
ES

TI
O

N
E 

CO
M

U
N

IT
AR

IA
 D

EL
L'

AC
Q

U
A 

PE
R 

L'
AG

RI
CO

LT
U

RA
 N

EL
 C

O
M

U
N

E 
D

I 
TE

M
SA

M
AN

E-
M

AR
O

CC
O

 

CE
N

TR
O

 D
I V

O
LO

N
TA

RI
AT

O
 

IN
TE

RN
AZ

IO
N

AL
E 

O
D

V 
15

0.
00

0,
00

 €
 

90
.0

00
,0

0 
€ 

90
.0

00
,0

0 
€ 

M
AR

O
CC

O
 

24
 

83
 

Q
15

 

ST
RE

N
G

H
TE

N
IN

G
 R

ES
IL

IE
N

CE
 A

G
AI

N
ST

 G
EO

-
H

AZ
AR

D
S 

AN
D

 C
LI

M
AT

E 
CH

AL
LE

N
G

ES
 A

LO
N

G
 

TH
E 

N
IL

E 
CO

RR
ID

O
R 

AC
RO

N
YM

: K
N

IG
H

T 
(K

N
O

W
LE

D
G

E-
BA

SE
 F

O
R 

N
IL

E 
G

EO
-H

AZ
AR

D
S 

TA
CK

LI
N

G
) 

IS
TI

TU
TO

 N
AZ

IO
N

AL
E 

D
I 

O
CE

AN
O

G
RA

FI
A 

E 
D

I 
G

EO
FI

SI
CA

 S
PE

RI
M

EN
TA

LE
-

O
G

S 

14
9.

00
0,

00
 €

 
89

.0
00

,0
0 

€ 
89

.0
00

,0
0 

€ 
EG

IT
TO

 
24

 
82

 

Q
4 

M
O

RE
- M

O
LT

IP
LI

CA
RE

 O
PP

O
RT

U
N

IT
À 

PE
R 

LA
 

RE
SI

LI
EN

ZA
 E

 L
'E

D
U

CA
ZI

O
N

E 
A 

O
D

ES
SA

- 
U

CR
AI

N
A 

N
EM

ES
I S

O
CI

ET
À 

CO
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
15

0.
00

0,
00

 €
 

90
.0

00
,0

0 
€ 

90
.0

00
,0

0 
€ 

U
CR

AI
N

A 
24

 
80

 

Q
8 

RA
FF

O
RZ

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 C
O

M
PE

TE
N

ZE
 P

ER
 L

A 
M

AP
PA

TU
RA

 D
EL

 M
IC

RO
BI

O
TA

 D
EL

 L
BE

N
: U

N
 

AL
IM

EN
TO

 
FE

RM
EN

TA
TO

 T
RA

D
IZ

IO
N

AL
E 

A 
BA

SE
 D

I L
AT

TE
 

IN
TE

RN
AT

IO
N

AL
 C

EN
TR

E 
 

FO
R 

G
EN

ET
IC

 E
N

G
IN

EE
RI

N
G

 
AN

D
 B

IO
TE

CH
N

O
LO

G
Y 

14
9.

98
2,

00
 €

 
89

.9
80

,0
0 

€ 
89

.9
80

,0
0 

€ 
M

AR
O

CC
O

 
24

 
80

 

Q
11

 
SU

M
AK

 K
AW

SA
Y-

FI
N

A
N

ZA
 S

O
LI

D
AL

E 
E 

CI
RC

U
IT

I A
LI

M
EN

TA
RI

 D
I P

RO
SS

IM
IT

À 
TR

A
 

BU
EN

O
S 

AI
RE

S 
E 

SA
LT

A 
CO

M
U

N
E 

D
I R

EM
AN

ZA
CC

O
 

15
0.

00
0,

00
 €

 
90

.0
00

,0
0 

€ 
90

.0
00

,0
0 

€ 
AR

G
EN

TI
N

A 
24

 
80

 

Q
14

 
N

Ë 
SH

KO
LL

Ë-
SO

ST
EG

N
O

 A
LL

O
 S

TU
D

IO
 E

 
AL

L'
IN

CL
U

SI
O

N
E 

PE
R 

I G
IO

VA
N

I D
I L

EZ
H

Ë 
IN

 
AL

BA
N

IA
 

CE
N

TR
O

 V
O

LO
N

TA
RI

 
CO

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
AL

LO
 

SV
IL

U
PP

O
-C

VC
S 

ET
S 

15
0.

00
0,

00
 €

 
90

.0
00

,0
0 

€ 
90

.0
00

,0
0 

€ 
AL

BA
N

IA
 

24
 

79
 

Q
3 

 
SE

I-
M

O
N

TE
N

EG
RO

: S
VI

LU
PP

O
 S

ER
VI

ZI
 P

ER
 

L'
IN

TE
G

RA
ZI

O
N

E 
SO

CI
AL

E 
E 

CU
LT

U
RA

LE
 

 

 
CO

M
U

N
E 

D
I M

O
N

FA
LC

O
N

E 
 

15
0.

00
0,

00
 €

 
 

88
.0

00
,0

0 
€ 

 

 
88

.0
00

,0
0 

€ 
 

M
O

N
TE

N
EG

RO
 

24
 

79
 

Q
2 

SU
PP

O
RT

O
 A

LL
A 

RE
TE

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

 D
I S

AL
U

TE
 

PE
R 

LA
 P

RO
M

O
ZI

O
N

E 
D

EL
 C

EN
TR

O
 

TE
RR

IT
O

RI
AL

E 
D

I S
AL

U
TE

 M
EN

TA
LE

 L
A 

PO
ST

A 
N

O
RD

 E
 L

O
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

LA
 S

AL
U

TE
 M

EN
TA

LE
 

CO
M

U
N

IT
AR

IA
 N

EL
LA

 C
IT

TÀ
 D

I R
O

SA
RI

O
 

CO
N

FE
RE

N
ZA

 
PE

RM
AN

EN
TE

 P
ER

 L
A 

SA
LU

TE
 M

EN
TA

LE
 N

EL
 

M
O

N
D

O
 F

RA
N

CO
 

BA
SA

G
LI

A 
AP

S 

15
0.

00
0,

00
 €

 
90

.0
00

,0
0 

€ 
90

.0
00

,0
0 

€ 
AR

G
EN

TI
N

A 
18

 
79

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



70 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 novembre 2024 47

Q
9 

 
BR

ID
G

ES
 T

H
AT

 B
O

U
N

D
S-

U
N

 P
O

N
TE

 P
ER

 
L'

IN
CL

U
SI

O
N

E 
E 

IL
 L

AV
O

RO
 

 

 
C.

O
.S

.M
. C

O
N

SO
RZ

IO
 

O
PE

RA
TI

VO
 S

AL
U

TE
 

M
EN

TA
LE

 S
O

CI
ET

À 
CO

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E 

 

14
9.

90
0,

00
 €

 
89

.9
00

,0
0 

€ 
 

SE
RB

IA
 &

 B
O

SN
IA

-
ER

ZE
G

O
VI

N
A 

30
 

77
 

Q
1 

D
ES

AR
RO

YO
-P

IA
N

O
 IN

TE
G

RA
TO

 D
I S

VI
LU

PP
O

 
D

EL
LE

 C
O

M
U

N
IT

À 
RU

RA
LI

 V
IT

IV
IN

IC
O

LE
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
AG

RI
CO

LT
O

RI
 

15
0.

00
0,

00
 €

 
88

.0
00

,0
0 

€ 
 

AR
G

EN
TI

N
A 

24
 

77
 

Q
7 

IN
SI

EM
E 

PE
R 

L'
IN

CL
U

SI
O

N
E:

 IN
TE

RV
EN

TO
 

IN
TE

G
RA

TO
 E

 C
O

M
U

N
IT

AR
IO

 N
EL

LE
 V

IL
LA

 
M

IS
ER

IA
 A

 S
AN

 M
AR

TI
N

-A
RG

EN
TI

N
A

 
M

IS
SI

Ò
N

 O
D

V 
ET

S 
14

6.
28

0,
00

 €
 

86
.4

60
,0

0 
€ 

 
AR

G
EN

TI
N

A 
24

 
76

 

Q
13

 

PA
RI

TS
-P

AR
TN

ER
SH

IP
 IN

CL
U

SI
VA

 P
ER

 IL
 

TU
RI

SM
O

 S
O

ST
EN

IB
IL

E-
ST

RA
TE

G
IE

 P
ER

 IL
 

SU
PP

O
RT

O
 E

D
U

CA
TI

VO
 D

I G
IO

VA
N

I C
O

N
 

M
IN

O
RI

 O
PP

O
RT

U
N

IT
À

 

EU
RO

PE
AN

 N
ET

W
O

RK
 F

O
R 

IN
CL

U
SI

O
N

 B
EY

O
N

D
 T

H
E 

BO
RD

ER
S 

13
8.

00
0,

00
 €

 
82

.8
00

,0
0 

€ 
 

SE
RB

IA
 

36
 

72
 

Q
5 

AP
PR

O
CC

I S
O

CI
AL

I E
 C

U
LT

U
RA

LI
 IN

N
O

VA
TI

VI
 

PE
R 

LA
 G

ES
TI

O
N

E 
D

EG
LI

 A
M

BI
EN

TI
 F

LU
VI

AL
I E

 
FO

RE
ST

AL
I 

CO
M

U
N

E 
D

I G
RA

D
IS

CA
 

D
'IS

O
N

ZO
 

15
0.

00
0,

00
 €

 
90

.0
00

,0
0 

€ 
 

M
O

LD
AV

IA
 

24
 

64
 

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 71 4720 novembre 2024

Pr
og

et
ti

 c
oo

pe
ra

zi
on

e 
al

lo
 s

vi
lu

pp
o 

 - 
L.

R.
 1

9/
20

00
 B

an
do

 2
02

4 
PR

O
G

ET
TI

 M
IC

RO
 

N
. 

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tt
o 

Pr
op

on
en

te
 

Va
lo

re
 to

ta
le

 
pr

og
et

to
 

Co
nt

rib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

ric
hi

es
to

 

Co
nt

rib
ut

o 
re

gi
on

al
e 

co
nc

es
so

 
Ar

ea
 g

eo
gr

af
ic

a 
D

ur
at

a 
in

 m
es

i 
Pu

nt
eg

gi
o 

m
15

 
TH

E 
D

RE
AM

ER
S:

 IN
SE

RI
M

EN
TO

 F
O

RM
AT

IV
O

 E
 

LA
VO

RA
TI

VO
 D

I G
IO

VA
N

I E
 D

O
N

N
E 

VU
LN

ER
AB

IL
I D

I O
U

AG
AD

O
U

G
O

U
 

CO
M

U
N

IT
À 

M
IS

SI
O

N
AR

IA
 D

I 
VI

LL
AR

EG
IA

 P
ER

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 

(C
O

M
IV

IS
) 

50
.0

00
,0

0 
€ 

29
.9

99
,6

9 
€ 

29
.9

99
,6

9 
€ 

BU
RK

IN
A 

FA
SO

 
12

 
83

 

m
38

 
U

N
A 

SC
U

O
LA

 P
ER

 C
RE

SC
ER

E 
TO

G
O

LA
IS

 D
U

 M
O

N
D

E 
EN

TI
ER

 O
D

V 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
TO

G
O

 
12

 
82

 

m
6 

PA
SU

RU
PA

D
U

, I
L 

FU
TU

RO
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
AM

IC
IZ

IA
 IT

AL
IA

 IN
D

IA
 

O
N

LU
S 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

IN
D

IA
 

12
 

81
 

m
7 

AC
Q

U
A 

PE
R 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

 V
IL

LA
G

G
IO

 D
I 

AN
D

RI
M

CO
PÉ

 
YE

S 
W

E 
CA

N
 O

D
V 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

TO
G

O
 

12
 

80
 

m
23

 

U
N

 T
ET

TO
-U

N
A 

CA
SA

: P
ER

CO
RS

I D
I 

FO
RM

AZ
IO

N
E 

E 
D

I R
ES

IL
IE

N
ZA

 P
ER

 L
A 

CO
ST

RU
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 C
AS

A 
CO

N
 M

AT
ER

IA
LE

 
LO

CA
LE

 E
D

 E
CO

SO
ST

EN
IB

IL
E 

A 
M

BA
LM

AY
O

 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
M

ED
IA

TO
RI

 D
I 

CO
M

U
N

IT
À 

AP
S 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

CA
M

ER
U

N
 

12
 

79
 

m
31

 
CO

LT
IV

AR
E 

IN
CL

U
SI

O
N

E:
 P

ER
CO

RS
I E

D
U

CA
TI

VI
 E

 
TE

RA
PE

U
TI

CI
 P

ER
 M

IN
O

RI
 E

 P
ER

SO
N

E 
CO

N
 

D
IS

AB
IL

IT
À 

M
EN

TA
LE

 D
EL

LA
 C

IT
TÀ

 D
I T

IR
AN

A 
CO

M
U

N
IT

À 
PA

PA
 G

IO
VA

N
N

I X
XI

II 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
AL

BA
N

IA
 

12
 

78
 

m
24

 
TO

G
ET

H
ER

: I
N

SI
EM

E 
PE

R 
LA

 S
AL

U
TE

 L
U

N
G

O
 L

A 
RO

TT
A 

BA
LC

A
N

IC
A 

D
O

N
K 

H
U

M
AN

IT
AR

IA
N

 M
ED

IC
IN

E 
O

D
V 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

BO
SN

IA
-

ER
ZE

G
O

VI
N

A 
12

 
78

 

m
26

 
ST

RO
N

G
ER

 T
O

G
ET

H
ER

: R
AF

FO
RZ

AR
E 

LA
 

CA
PA

CI
TÀ

 E
 L

A 
RE

SI
LI

EN
ZA

 D
EI

 M
IG

RA
N

TI
 N

EL
LE

 
BA

RA
CC

O
PO

LI
 D

I K
H

U
LN

A
 

CE
N

TR
O

 C
AR

IT
AS

 D
EL

L'A
RC

ID
IO

CE
SI

 
D

I U
D

IN
E 

O
D

V 
ET

S 
50

.0
00

,0
0 

€ 
29

.9
75

,0
9 

€ 
29

.9
75

,0
9 

€ 
BA

N
G

LA
D

ES
H

 
12

 
78

 

m
11

 
SP

ER
AN

ZE
 IN

D
IA

N
E,

 S
T.

 L
U

IG
I S

CH
O

O
L 

E 
AB

IL
A

SH
A 

FO
N

D
AZ

IO
N

E 
CI

TT
À 

FI
ER

A-
N

IC
O

PE
JA

-
EN

TE
 F

IL
AN

TR
O

PI
CO

 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
IN

D
IA

 
12

 
78

 

m
13

 
Q

U
IJO

S-
EL

 C
H

AC
O

 
M

ER
ID

IE
S 

O
D

V 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
EC

U
AD

O
R 

12
 

77
 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



72 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 novembre 2024 47

m
17

 
"M

AD
RE

 C
O

CH
A:

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
IN

 A
RM

O
N

IA
 

CO
N

 IL
 D

IR
IT

TO
 P

RO
PR

IO
 E

 N
EL

 R
IS

PE
TT

O
 D

EL
 

TE
RR

IT
O

RI
O

" 
O

IK
O

S 
ET

S 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
CO

LO
M

BI
A 

12
 

77
 

m
3 

LI
G

H
TH

O
U

SE
 F

AM
IL

Y 
LI

CE
O

 S
CI

EN
TI

FI
CO

 G
IO

VA
N

N
I 

M
AR

IN
EL

LI
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

BA
N

G
LA

D
ES

H
 

12
 

77
 

m
35

 
G

RE
EN

 R
EN

EW
AB

LE
 E

N
ER

G
Y 

AM
O

N
G

 T
W

IN
N

IN
G

 
PA

RT
N

ER
SH

IP
 (G

RE
AT

) 
CO

M
U

N
E 

D
I C

O
M

EG
LI

AN
S 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

LI
BA

N
O

 
12

 
77

 

m
21

 
AL

E'
-D

EF
- A

LL
O

N
S 

A 
L'

EC
O

LE
-D

ÉV
EL

O
PP

EM
EN

T 
D

E 
L'

EC
O

LE
 F

O
N

D
AM

EN
TA

LE
 

AM
AH

O
RO

 O
D

V 
49

.9
93

,0
0 

€ 
29

.9
93

,0
0 

€ 
29

.9
93

,0
0 

€ 
BU

RU
N

D
I 

11
 

77
 

m
2 

RE
AL

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

IM
PI

AN
TO

 ID
RI

CO
 P

ER
 L

A 
FO

RN
IT

U
RA

 D
I A

CQ
U

A 
PO

TA
BI

LE
 A

LL
’O

SP
ED

AL
E 

VE
ZO

 E
 A

L 
VI

LL
AG

G
IO

 D
I A

N
D

AV
AD

O
AK

A 
VE

N
TO

 D
I T

ER
RE

 L
O

N
TA

N
E 

O
D

V 
49

.8
50

,0
0 

€ 
29

.7
00

,0
0 

€ 
 

M
AD

AG
AS

CA
R 

12
 

75
 

m
10

 
ER

O
I D

EL
 C

LI
M

A 
N

IC
AR

AG
U

A 
BO

TT
EG

A 
D

EL
 M

O
N

D
O

 S
O

CI
ET

À 
CO

O
PE

RA
TI

VA
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

29
.9

00
,0

0 
€ 

 
N

IC
AR

AG
U

A 
12

 
75

 

m
19

 
U

N
 B

AM
BI

N
O

-U
N

 A
LB

ER
O

: R
IM

BO
SC

H
IM

EN
TO

 E
 

PR
O

TE
ZI

O
N

ED
EL

LE
 T

ER
RE

 C
O

N
TR

O
 L

A
 S

IC
CI

TÀ
 

N
EL

LA
 C

IT
TÀ

 D
I M

AR
O

U
A

 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
ES

PO
IR

 D
'A

FR
IQ

U
E 

O
D

V 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
 

CA
M

ER
U

N
 

12
 

75
 

m
32

 
EN

ER
G

IA
 S

O
LA

RE
 P

ER
 L

A 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 
SC

VI
LU

PP
O

 D
EL

LA
 C

O
M

U
N

IT
À 

D
EL

 D
IS

TR
ET

TO
 D

I 
M

ER
CA

-S
O

M
AL

IA
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
D

I C
O

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
CR

IS
TI

AN
A 

IN
TE

RN
AZ

IO
N

AL
E 

O
D

V 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
 

SO
M

AL
IA

 
12

 
75

 

m
25

 
CO

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
TU

N
IS

IA
 

IS
TI

TU
TO

 E
U

RO
M

ED
IT

ER
RA

N
EO

 
EU

RO
M

ED
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
TU

N
IS

IA
 

12
 

74
 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 73 4720 novembre 2024

m
28

 
O

U
T 

O
F 

FR
A

M
ES

-S
VI

LU
PP

O
 D

I C
O

M
PE

TE
N

ZE
 

PE
R 

L'
IN

CL
U

SI
O

N
E 

SO
CI

AL
E 

E 
LA

VO
RA

TI
VA

 

SO
CI

ET
À 

CO
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
LA

VO
RA

TO
RI

 U
N

IT
I F

RA
N

CO
 

BA
SA

G
LI

A-
IM

PR
ES

A 
SO

CI
AL

E 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
 

M
O

N
TE

N
EG

RO
 

12
 

74
 

m
37

 
IN

SI
EM

E 
PA

L 
SU

D
 S

U
D

AN
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
SU

D
IN

 O
N

LU
S 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
SU

D
 S

U
D

AN
 

11
 

74
 

m
1 

IM
PR

ES
A 

G
IO

VA
N

I 
IS

TI
TU

TO
 P

AC
E 

SV
IL

U
PP

O
 

IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

AC
LI

 D
I T

RI
ES

TE
 O

D
V 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
SE

N
EG

AL
 

12
 

73
 

m
4 

AC
CA

N
TO

 A
I M

IN
O

RI
 F

RA
G

IL
I D

EL
 N

EP
AL

 
FR

IU
LI

 M
AN

D
I N

EP
AL

 N
AM

AS
TÈ

 O
D

V 
42

.8
90

,0
0 

€ 
23

.4
40

,0
0 

€ 
 

N
EP

AL
 

12
 

73
 

m
12

 
RA

FF
O

RZ
AM

EN
TO

 D
EI

 P
ER

CO
RS

I D
I N

O
N

 
VI

O
LE

N
ZA

 E
 S

AL
VA

G
U

AR
D

IA
 C

U
LT

U
RA

LE
 E

 
AM

BI
EN

TA
LE

 D
EL

LE
 P

O
PO

LA
ZI

O
N

I I
N

D
IG

EN
E 

CE
N

TR
O

 D
I A

CC
O

G
LI

EN
ZA

 E
 D

I 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
CU

LT
U

RA
LE

 “E
RN

ES
TO

 
BA

LD
U

CC
I” 

O
D

V 
ET

S 
48

.2
90

,0
0 

€ 
28

.5
50

,0
0 

€ 
 

CO
LO

M
BI

A 
12

 
73

 

m
14

 
PO

LO
 E

D
U

CA
TI

VO
 M

U
LT

ID
IM

EN
SI

O
N

AL
E 

A 
SO

ST
EG

N
O

 D
EL

LE
 C

O
M

U
N

U
TÀ

 R
U

RA
LI

 D
I 

G
U

AR
AT

IB
A 

RI
O

 D
E 

JA
N

EI
RO

 
W

E 
ED

U
 C

AR
E 

O
D

V 
49

.9
30

,0
0 

€ 
28

.6
00

,0
0 

€ 
 

BR
AS

IL
E 

12
 

73
 

m
16

 
TU

TE
LA

 M
AT

ER
N

O
 -I

N
FA

N
TI

LE
 N

EL
LE

 C
O

M
U

N
IT

À 
IN

D
IG

EN
E 

RU
RA

LI
 D

EL
 G

U
AT

EM
AL

A
 

CO
N

FR
AT

ER
N

IT
A 

D
I M

IS
ER

IC
O

RD
IA

 
D

EL
LA

 B
AS

SA
 F

RI
U

LA
N

A 
O

D
V 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
G

U
AT

EM
AL

A 
12

 
73

 

m
30

 
KA

H
AW

A
-A

M
BI

EN
TE

 E
 IM

PR
ES

A 
PE

R 
LA

 F
IL

IE
RA

 
D

EL
 C

A
FF

È 
IN

 K
EN

YA
 

M
AN

I T
ES

E 
ET

S 
49

.8
80

,0
0 

€ 
29

.8
80

,0
0 

€ 
 

KE
N

YA
 

12
 

73
 

m
9 

EM
ER

G
EN

ZA
 ID

RI
CA

 E
 G

O
VE

RN
AN

CE
 

AM
BI

EN
TA

LE
 N

EL
 C

O
M

U
N

E 
D

I S
A 

VI
CE

N
TE

 S
U

R-
EL

 S
AL

VA
D

O
R 

IS
CO

S 
FV

G
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

29
.9

30
,0

0 
€ 

 
EL

 S
AL

VA
D

O
R 

12
 

73
 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



74 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 novembre 2024 47

m
5 

IN
ST

AL
LA

ZI
O

N
E 

D
I U

N
 S

IS
TE

M
A 

D
I 

D
IS

TR
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I A
CQ

U
A 

PO
TA

BI
LE

 N
EL

LA
 

M
BA

RA
-A

M
AN

O
 C

O
M

U
N

IT
Y 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
CO

M
U

N
IT

À 
N

IG
ER

IA
N

A 
IN

 F
RI

U
LI

 V
EN

EZ
IA

 G
IU

LI
A 

O
D

V 
49

.9
30

,0
0 

€ 
29

.6
20

,0
0 

€ 
 

N
IG

ER
IA

 
12

 
72

 

m
8 

IN
IZ

IA
TI

VE
 IM

PR
EN

D
IT

O
RI

AL
I P

ER
 L

E 
D

O
N

N
E 

D
I 

BA
RD

H
AJ

 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
D

I L
AV

O
RO

 
VO

LO
N

TA
RI

O
 P

ER
 G

LI
 IN

TE
RV

EN
TI

 
U

M
AN

IT
AR

I E
 D

I S
VI

LU
PP

O
 O

D
V-

AL
VI

U
S 

O
D

V 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
AL

BA
N

IA
 

12
 

72
 

m
22

 
PA

IN
: È

N
ER

G
IE

 D
ES

 P
LA

TE
AU

X 
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E 

PA
RO

LA
 E

 A
ZI

O
N

E 
O

D
V 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
TO

G
O

 
12

 
72

 

m
33

 
PO

TE
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

LA
 S

CU
O

LA
 R

U
RA

LE
 

BA
M

BI
N

I E
LE

M
EN

TA
RY

 A
CC

AD
EM

Y 
D

I 
SA

BO
N

AB
O

N
A 

IN
 Z

IM
BA

W
E 

TI
M

E 
FO

R 
AF

RI
CA

 O
D

V 
49

.9
80

,0
0 

€ 
29

.9
80

,0
0 

€ 
 

ZI
M

BA
W

E 
12

 
72

 

m
36

 
EN

VI
RO

N
M

EN
TA

L 
FR

IE
N

D
S 

CE
N

TE
R.

 R
ET

E 
PE

R 
LE

 
IN

IZ
IA

TI
VE

 C
O

M
U

N
IT

AR
IE

 D
I T

U
TE

LA
 

D
EL

L'
AM

BI
EN

TE
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
PR

O
IE

ZI
O

N
E 

PE
TE

RS
 

O
D

V 
50

.0
00

,0
0 

€ 
30

.0
00

,0
0 

€ 
 

PA
LE

ST
IN

A 
12

 
72

 

m
18

 
BA

SK
IN

CL
U

SI
O

N
: S

PO
RT

, I
N

CL
U

SI
O

N
E 

E 
BE

N
ES

SE
RE

 P
ER

 G
IO

VA
N

I D
IS

AB
IL

I 
AS

D
 P

O
LI

SP
O

RT
IV

A 
FU

O
RI

C'
EN

TR
O

 
O

D
V 

49
.1

60
,0

0 
€ 

28
.8

50
,0

0 
€ 

 
AL

BA
N

IA
 

12
 

71
 

m
29

 
CE

N
TR

O
 D

I C
U

LT
U

RA
 E

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
CA

SA
 

RE
H

O
BO

TH
 

KI
BU

M
BU

 O
N

LU
S 

50
.0

00
,0

0 
€ 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
RE

PU
BB

LI
CA

 
D

EM
O

CR
AT

IC
A 

D
EL

 
CO

N
G

O
 

12
 

71
 

m
20

 
CO

N
SE

RV
AZ

IO
N

E 
E 

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 

BI
O

D
IV

ER
SI

TÀ
 V

EG
ET

AL
E 

N
EL

L'
AR

EA
 F

O
RE

ST
AL

E 
D

EL
 C

EN
TR

O
 A

BE
L 

G
IA

N
T 

TR
EE

S 
FO

U
N

D
AT

IO
N

 O
D

V 
49

.7
06

,0
0 

€ 
29

.9
89

,9
0 

€ 
 

CO
ST

A 
D

'A
VO

RI
O

 
12

 
70

 

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


